
 

Istituto Comprensivo Statale “Guido Monaco” 

 

SEDE: Largo Champcevinel  - 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 
http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 

email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 
 

 

 

  

 

 

 
 

DIRETTIVA DIRIGENZIALE 
PROGETTO “UN PARCO PER TE” A.S. 2023/2024  

SCUOLA di CHIUSI DELLA VERNA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO Il nuovo codice degli appalti  del D.Lgs. 36/2023). ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) e lettera b); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.Lgs. 163/06 e il Regolamento di esecuzione e attuazione D.P.R.5/10/2010, n. 207; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 

36 del 22 dicembre 2021; 
VISTO  il POF 2023/2024 approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 7b del 13 settembre 2023;  

 

CONSIDERATO che il Parco Nazionale delle Foreste Casentinesi  ha previsto un finanziamento pari a  800,00 per i 
progetti di educazione ambientale rivolti alle scuole del Parco come da nota n. 113/2024 del 
04/11/2024, assunta nostro  prot. n. 51 del 08/01/2024; 

RILEVATA la necessità di individuare un esperto, nell’ambito dei progetti del piano dell’offerta formativa che 
prevedono un potenziamento delle competenze di analisi ambientale tramite itinerari all’interno del 
parco con guida ufficiale/ambientale; 

PRESO ATTO 
CHE 

a seguito di comunicazione interna esplicitata anche durante gli incontri collegiali non è  pervenuta 
alcuna candidatura presso questa Istituzione Scolastica, per svolgere l’attività di esperto  Tutor 
Educatore Ambientale e Guida Ambientale Escursionistica; 

CONSIDERATA la possibilità di utilizzare il budget destinato per  i materiali anche per le uscite didattiche come 
concordato direttamente con il Responsabile del progetto; 

  
 

DISPONE 
 

 

- di procedere, mediante avviso pubblico, ad individuare n. 1 esperto Tutor Educatore Ambientale e Guida 
Ambientale Escursionistica Progetto “Un Parco per Te” a.s. 2023/24 e 2024/25 per un importo complessivo 
di € 730;00;  
L’oggetto dell’incarico sarà esplicitato negli avvisi di selezione ove verranno riportati:  i requisiti necessari per 
partecipare alla selezione; i compiti ed compensi riconosciuti per effettive prestazioni erogate e l’attribuzione 
dell’incarico avverrà tramite provvedimento formale. 
I risultati dell’avviso dovranno essere pubblicati all’Albo dell’Istituto e comunicati agli  interessati. La selezione 
dell’esperto tutor educazione ambientale e guida ambientale sarà da ritenersi valida anche in presenza di una 
sola domanda di disponibilità. 

 

- l’affidamento diretto alla ditta di autotrasporti che si renderà disponibile ad effettuare i servizi per le uscite 
che verranno programmate tra l’esperto ed il docente referente del progetto necessarie alla sua realizzazione. 

 
         Il Dirigente Scolastico 
                     Cristina Giuntini 
       (firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 

A
R

IC
82

90
0L

 -
 A

E
1W

Q
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
22

 -
 1

9/
01

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da GIUNTINI CRISTINA


		2024-10-09T13:59:07+0200
	cristina giuntini




